

Mistrzostwa Świata Medyków

Na terenie ośrodka sportowo-wypoczynkowego Malinka w Zgierzu odbyła się już trzecia edycja pikniku rowerowego MediCup. Na zainteresowanych jak zwykle czekało wiele atrakcji – rajd przygodowy dla dzieci, badania i konsultacje medyczne, grill, dmuchane zjeżdżalnie, rowery wodne i kajaki. Głównym punktem programu były zawody w kolarstwie górskim rozgrywane w formule XC. Wystartować mógł każdy, ale dla przedstawicieli zawodów medycznych wyścig był szczególnie ważny – organizatorom udało się uzyskać prestiżową rangę Mistrzostw Świata Medyków.

W rywalizacji wzięło udział łącznie 78 zawodników i 20 zawodniczek, w tym kolarze z Czech, Austrii, Norwegii oraz Włoch. Pięć morderczych rund dla mężczyzn i trzy dla kobiet po bardzo wymagającej, również pod względem technicznym trasie, która na długo pozostanie w pamięci uczestników. Zwycięzcą ca-

łego wyścigu został Oskar Pluciński – student stomatologii z Lublina. Poniżej jego komentarz po ukończonym wyścigu:

– Nie ukrywam, że tęczowa koszulka była moim marzeniem. Wierzyłem, że kiedyś w mojej karierze sportowej zdobędę koszulkę mistrzowską. Wyścig w Zgierzu był jednym z moich priorytetowych startów w tym sezonie. Przygotowania od początku roku szły zgodnie z planem, a forma nie zawodzi, co mogłem pokazać w wyścigach na początku sezonu. Od startu narzuciłem mocne tempo, jednak popełniłem błąd na zjeździe, co kosztowało mnie upadek i stratę cennych sekund. Szybko pozbierałem się i ruszyłem w pogoń za Wojtkiem Szczotką. Na drugie okrążenie wjechaliśmy już razem i nie czekając, ponownie spróbowałem swoich sił na podjeździe. Udało mi się odskoczyć od Wojtka i swoim tempem podążałem samotnie do mety przez kolejne 3 okrążenia. Jestem pod ogromnym wrażeniem trasy. Była wymagająca, techniczna i godna wyścigu XC! Nie było czasu na złapanie oddechu. Gratulacje



dla organizatorów! (...) Nie spoczywając na laurach, biorę się za treningi, aby móc godnie nosić koszulkę, którą zdobyłem w Zgierzu”.

Tuż za Oskarem uplasował się Wojciech Szczotka – lekarz z Soli, wielokrotny Mistrz Polski Lekarzy. Oprócz nich w swoich kategoriach tęczową koszulkę Mistrza Świata zdobyli również Tomasz Kaczmarek (Wieleń), Martin Lovecek (Czechy) oraz Janusz Lewandowski z Koniakowa. Wśród Pań najszybsza z branży medycznej okazała się Barbara Krzyśko (fizjoterapeutka z Poznania).